
Smlouva o dílo
uzavřená dle ust. § 2586 a násl.

zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění

l. Smluvní strany
Obec Mikulůvka
sídlo:
zastupuje:
IČO:
dále i objednatel

Mikulůvka 226,756 24

00304107

a
obchodní firma: COMMODUM, spol. s r.o.
zastupuje:
sídlo: č. p. 225, 756 27 Valašská Bystřice
IČO: 46577238
DIČ: CZ46577238
číslo účtu: 4000702-801/0100
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u KS v Ostravě, oddíl C, vložka 3318
dále izhotovitel

ll. Základní ustanovení

Smluvní strany se dohodly, že tento závazkový vztah a vztahy z něj vyp|ývajÍcÍ se řIdí ust. § 2586 a násl.
občanského zákoníku, v platném znění (dále i Občz).

III. Předmět smlouvy

Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele provést vlastním jménem a na vlastní nebezpečí pro
objednatele dílo - stavbu ,,Silnice spojovací za pekárnou + křižovatka". podrobněji je předmět smlouvy
vymezen v obchodních podmínkách.

IV. Cena díla

Cena za provedené dílo je stanovena dohodou smluvních stran a činí

cena bez DPH

DPH 21%

453 785,38 KČ

95 294,93 Kč



cena celkem vC. DPH 549 080,31 Kč

V. Ostatní ustanovení

1. Práva a povinnosti plynoucí z této smlouvy se řIdi obchodními podmínkami stanovenými objednatelem
pro stavbu ,,Silnice spojovací za pekárnou + křižovatka".
2· t2:o Zn|ouva byla projednána a schválena zastupitelstvem obce Mikulůvka dnetĹ usnesením č.

.
4:,' ,l

3. Přílohy smlouvy:

Příloha č. 1 smlouvy - Obchodní podmínky

Příloha č. 2 smlouvy - Oceněný výkaz výměr (položkový rozpočet)

VMikulů,,,dn, 49-
Ve Valašské Bystřici, dne 5. 9. 2018



r

Příloha č. 1 smlouvy - Obchodní podmínky

Obchodní podmínky
stanovené pro stavbu

Silnice spojovací za pekárnou + křižovatka

I. Předmět smlouvy

1.1. Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje provést pro objednatele řádně a včas, na svůj náklad a na své
nebezpečí sjednané dílo dle článku ||. a objednatel se zavazuje za provedené dílo zaplatit zhotoviteli
cenu ve výši a za podmínek sjednaných v této smlouvě.

1.2. Zhotovitel splní závazek založený touto smlouvou tím, že řádně a včas provede předmět díla dle této
smlouvy a splní ostatní povinnosti vyp|ývajÍcÍ z této smlouvy.

II. Specifikace díla

2.1. Předmětem díla je zhotovení stavby ,,Silnice spojovací za pekárnou + křižovatka".

2.2. Dle dohody smluvních stran je předmětem díla provedeni všech činností, prací a dodávek
obsažených v nabídce vC. výkazu výměr, nebo v zadávacích podmínkách veřejné zakázky (dále též
,,výchozí dokumenty"), které tvoří nedílnou součást této smlouvy, a to bez ohledu na to, v kterém z
těchto výchozích dokumentů jsou uvedeny, resp. z kterého z nich vyplývají.

2.3. Dílo zahrnuje provedeni a dodáni všech činností, prací, služeb, věci a dodávek a také:
a) zajištěni zařIzenI staveniště, a to podle potřeby na řádné provedení díla včetně jeho údržby,

odstranění a likvidace,
b) vyklizení staveniště a provedení závěrečného úklidu místa provedeni díla vC. úklidu stavby (viz

článek lV. této smlouvy) dle této smlouvy, uvedení pozemků a komunikaci případně dotčených
výstavbou do původního stavu, nebo do stavu dle podmínek stavebního povoleni,

C) provedení opatření při realizaci díla vyp|ývajÍcÍ z umjstěnÍ a návaznosti díla a zoh|edňujÍcÍ tyto

skutečnosti:
· komunikace a plochy v okolí místa prováděni díla nelze využít jako skládky materiálu,
· prostor místa provádění díla nelze bez dalšího opatření a předchozího písemného souhlasu

objednatele využít k umístěni sociálního a hygienického zařIzenI zhotovitele,
· uloženi stavební suti a ekologická likvidace stavebních odpadů a doložení dokladů o této likvidaci,

včetně úhrady poplatků za toto uloženi, likvidaci a dopravu,
· vytýčení veškerých inženýrských sítí, odpovědnost za jejich neporušeni během stavby a zpětné

protokolárni předáni jejich správcům,

C

d

l

,



i

" projednáni a zajištěni dopravního značení a případného zvláštního užíváni komunikaci a
veřejných ploch včetně úhrady vyměřených poplatků a nájemného,

· provedenívšech nutných zkoušek dle ČSN (případně jiných norem vztahujÍcÍch se k prováděnému
dílu včetně pořizenÍ protokolů) a všech zkoušek požadovaných projektovou dokumentaci,
zajištění atestů a dokladů o požadovaných vlastnostech výrobků (i dle zákona č. 22/1997 Sb. -
prohlášeni o shodě),

· zabezpečení podmínek stanovených správci inženýrských síti, zajištění a splnění podmínek
vyp|ývajÍcÍch z územního rozhodnutí a ze stavebního povoleni nebo jiných dokladů.

2.4. Dílo bude provedeno v rozsahu, způsobem a v jakosti stanovené touto smlouvou, zejména všemi
výchozími dokumenty včetně případných změn dodatků a doplňků sjednaných stranami nebo
vyp|ývajÍcÍch z rozhodnuti příslušných orgánů. Při zhotovení stavby bude zhotovitel postupovat
rovněž v souladu s prováděcí (realizační) projektovou dokumentací odsouhlasenou a převzatou
objednatelem.

2.5. Není-li v této smlouvě uvedeno jinak, není zhotovitel oprávněn ani povinen provést jakoukoliv
změnu díla bez písemné dohody s objednatelem ve formě písemného dodatku.

2.6. Součásti plněni zhotovitele dle této smlouvy a průkazem řádného provedení díla či jeho části je
organizace, provedení a doložení úspěšných výsledků potřebných individuálnIch, komplexních,
garančních zkoušek díla a organizace zkušebního provozu a požadavků orgánů státního stavebního
dohledu, příp. jiných orgánů příslušných ke kontrole staveb. Prováděni dohodnutých zkoušek díla či
jeho části se řIdI:
a) touto smlouvou, a
b) podmínkami stanovenými ČSN, a
C) obecně závaznými metodikami a doporučeními výrobců komponentů a technologii použitých při

výstavbě, neodporuji-li platným ČSN.

2.7. Smluvní strany se výslovně dohodly, že normy ČSN (rozumí se tím i ČSN EN) nebo dle DIN norem,
jejichž použiti přichází v úvahu při provádění díla dle této smlouvy, budou pro realizaci daného díla
považovat obě strany za závazné v plném rozsahu.

III. Lhůta plnění

3.1. Zhotovitel se zavazuje celé dílo řádně provést, tj. ukončit a předat objednateli v dohodnuté lhůtě.

3.2. Lhůta plnění:

a) zahájeni prací: do tří pracovních dnů ode dne podpisu smlouvy

b) dokončeni prací: do 31. 10. 2018.

3.3. Zhotovitel splní svou povinnost provést dílo jeho řádným ukončením a protokolárnIm předáním a
převzetím předmětu díla objednateli. Dílo se považuje za řádně ukončené, bude-li provedeno v
souladu s touto smlouvou, bude bez vad a nedodělků a budou-li k němu ze strany zhotovitele
poskytnuta další plněni dle této smlouvy, zejména bude-li k němu dodána dokumentace a další
doklady vyžadované touto smlouvou v průběhu prováděni díla či při jeho předáni.



r

Á

3.5. Smluvní strany se dohodly, že celková doba provedeni díla se prodlouží o dobu, po kterou nemohlo
být dílo prováděno v důsledku okolnostI vy|učujÍcÍch odpovědnost ve smyslu platné legislativy.
Odpovědnost nevylučuje překážka, která vznikla v době, kdy již byl zhotovitel v prodlení s plněním
své povinnosti nebo vznikla v důsledku hospodářských či organizačních poměrů zhotovitele.

3.6. Před dobou sjednanou pro předání a převzetí díla není objednatel povinen od zhotovitele dílo či
kteroukoli jeho část převzít.

3.7. Zdrží-li se prováděni díla v důsledku důvodů výlučně na straně objednatele, má zhotovitel právo na
přiměřené prodloužení doby plnění díla či jeho části, a to o dobu, o kterou bylo plnění díla či jeho
části takto prodlouženo.

IV. Místo prováděnídQa

Zhotovitel se zavazuje provést dílo na pozemcích specifikovaných v zadávacích podmínkách.

V. Cena za dílo, platební podmínky

5.1. Cena vztahujÍcÍ se k předmětu díla jeho rozsahu a způsobu provedeni, tak, jak je sjednáno v době
uzavření smlouvy, byla sjednána jako cena nejvýše přípustná, která je překročitelná pouze v případě
změny právních předpisů ov|ivňujÍcÍch výši dph u ceny sjednané touto smlouvou.

5.2. Objednatelem nebudou na Cenu za provedeni díla poskytována jakákoli plnění před zahájením
prováděni díla. Obě smluvní strany se vzájemně dohodly, že dílčhn zdanitelným plněním jsou práce
skutečně provedené a platby budou probíhat dle níže uvedených ustanovení.

5.3. Za termín prvního uskutečněného dÍ|čÍho zdanitelného p|něnÍproh|ašujÍsm|uvnÍ strany posledniden
1. kalendářního měsíce od zahájení stavby. Další uskutečněná zdanitelná plněni budou poskytována
vždy poslední den každého kalendářního měsíce od zahájeni stavby, případně den jiný, nastanou-li
okolnosti, uvedené v této smlouvě.

5.4. Daňové doklady budou propláceny zhotoviteli celkem do výše 90 % (slovy: Devadesát procent) z
celkové ceny za provedení díla bez DPH. Po dosažení tohoto limitu bude objednatel zhotoviteli
zadržovat všechny zbývajIcI platby jako zádržné, které bude uvolňováno způsobem dle této smlouvy.

5.5. Po ukončení doby pro první zdanitelné plněni předá zhotovitel objednateli nejpozději do 5. dne
nás|edujÍcÍho měsíce zjišťovací protokol - soupis prací a dodávek provedených v daném období
v členěni po položkách dle výkazu výměr oceněným v souladu se smlouvou. Objednatel odsouhlasí
nebo připomínkuje zjišťovací protokol nejpozději do 10. dne nás|edujÍcÍho měsíce. Po odsouhlasení
zjišťovacího protokolu objednatelem vystaví zhotovitel fakturu - daňový doklad, k němuž musí být
tento zjišťovací protokol připojen. Zhotovitel je oprávněn účtovat daňovým dokladem za příslušné
období pouze práce a dodávky v rozsahu odsouhlaseném technickým dozorem. Cenu
neodsouhlasených prací a dodávek je zhotovitel oprávněn účtovat jen po dohodě s objednatelem,
jinak na základě pravomocného soudního rozhodnutí, které potvrdí jeho nárok.

5.6. Daňové doklady budou obsahovat pojmové náležitosti daňového dokladu stanovené zákonem č.
235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a zákonem č. 563/1991 Sb.,



o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. V případě, že daňový doklad nebude obsahovat správné
údaje či bude neúplný, je objednatel oprávněn daňový doklad vrátit ve lhůtě do data jeho splatnosti
zhotoviteli. Zhotovitel je povinen takový daňový doklad opravit, event. vystavit nový daňový doklad
- lhůta splatnosti počíná v takovém případě běžet ode dne doručení opraveného či nově

vystaveného dokladu objednateli.

5.7. Splatnost daňových dokladů je smluvními stranami dohodnuta do 60 kalendářních dnů ode dne
řádného předáni faktury zhotovitelem objednateli. Daňový doklad se považuje za řádně a včas
zaplacený, bude-li poslední den této lhůty účtovaná částka ve výši odsouhlasené objednatelem
odepsána z účtu ve prospěch účtu zhotovitele uvedeného v záhlaví této smlouvy.

5.8. Pokud zhotovitel v průběhu plnění smlouvy poruší opakovaně sjednané či stanovené podmínky
provádění díla zejména bude-li opětovně v prodlení se splněním termínů jednotlivých závazných
milníků dle časového harmonogramu, které bylo zapřičiněno zaviněním zhotovitele, je objednatel
již při v pořadí druhém porušení smlouvy oprávněn pozastavit první, případně druhou platbu u
daňových dokladů na dobu, kterou sám urči, nejdéle do doby řádného splněni celého závazku
založeného smlouvou. K tomuto postupu je objednatel oprávněn, aniž by muselo dojit k dohodě
smluvních stran o změně této smlouvy a aniž by se tímto postupem dostával do prodlení s platbami.

5.9. Pro případ nedostatku finančních prostředků na straně objednatele v průběhu prováděni díla
sjednaly strany této smlouvy nás|edujÍcÍ postup pro odklad plateb: Objednatel je povinen bez
zbytečného odkladu vznik takové situace oznámit zhotoviteli. Ode dne, kdy zhotovitel toto
oznámenÍobdržj, přerušuje se lhůta splatnosti daňových dokladů na dobu až 150 kalendářních dnů.
Po tuto dobu bude zhotovitel pokračovat v prováděni díla, pokud neobdrží od objednatele pokyn k
přerušení prací. Po uplynutí této doby, nebude-li dohodnuto jinak, je kterákoliv ze smluvních stran
oprávněna od smlouvy odstoupit. Z titulu nezaplaceni částek objednatelem v souladu s tímto
ustanovením o sjednaném odkladu plateb nevzniká zhotoviteli nárok na jakýkoliv postup dle této
smlouvy, který znamená sankci, nárok na odškodnění nebo jiný postih či znevýhodnění objednatele.

5.10. Do patnácti dni po řádném protokolárnIm předáni a převzetí díla bude zhotovitelem vystaven a
objednateli předán daňový doklad - konečná faktura (vyúčtování Ceny za provedení díla).

5.11. Zádržné bude uvolněno následovně: 50 % zádržného bude zaplaceno po odstraněni všech vad a
nedodělků, které objednatel oznámil zhotoviteli v rámci provádění prohlídky díla, prováděné dle
odst. 12.7. této smlouvy na základě písemné žádosti zhotovitele nejpozději do 30 dnů od obdržení
této písemné žádosti, zbývajÍcÍch 50 % zádržného bude uvolněno zhotoviteli nejpozději do 30 dnů
ode dne předloženi bankovní garance za zádržné, je zhotovitel povinen předložit objednateli při
přejÍmacim řIzenL Záruční listina musí obsahovat prohlášeni banky, že uspokojí objednatele
zaplacením jím požadované částky na první požádání a bez námitek. Tato část zádržného bude
sloužit jako jistota zjĹšt'ujÍcÍ splněni všech povinností zhotovitele z titulu jeho odpovědnosti za vady
během celé záruční doby, a to povinností stanovených zákonem i povinnosti smluvních. Bankovní
garance za zádržné musí být zhotovitelem udržována až do doby odstranění vad uplatněných
v záruční době objednatelem a do doby vypořádáni ostatních nároků objednatele z titulu

odpovědnosti za vady v záruce.



l

l
5.12. jestliže nutnost provedeni určitých prací vyplyne z rozhodnuti či jiného úkonu orgánu státního

stavebního dohledu, příp. jinými orgány přIslušnými ke kontrole staveb či jinými okolnostmi
smluvními stranami nepředvídanými, rozhodnutími, resp. vyjádřeními veřejnoprávních orgá nů, či
změny předpisů a ČSN (EN), DIN nebo z jiného důvodu, který nemůže objednatel ovlivnit, zavazuje
se zhotovitel, že provést tyto práce na základě písemného dodatku k této smlouvě.

VI. Součinnost smluvních stran

6.1. Smluvní strany se zavazuji vyvinout veškeré úsilí k vytvoření potřebných podmínek pro realizaci díla
dle podmínek stanovených touto smlouvou, které vyplývají z jejich smluvního postavení. To platí i v
případech, kde to není výslovně stanoveno ustanovením této smlouvy.

6.2. Pokud jsou kterékoli ze smluvních stran známy skutečnosti, které ji brání nebo budou bránit, aby
dostála svým smluvním povinnostem, sdělí tuto skutečnost neprodleně písemně druhé smluvní
straně. Smluvní strany se dále zavazuji neprodleně odstranit v rámci svých možnosti všechny
okolnosti, které jsou na jejich straně a které bráni splnění jejich smluvních povinnosti.

6.3. Zhotovitel se zavazuje, že na základě skutečností zjištěných v průběhu plnění povinností dle této
smlouvy navrhne a provede opatřeni směřujÍcÍ k dodrženi podmínek stanovených touto smlouvou
pro naplněni smlouvy, k ochraně objednatele před škodami, ztrátami a zbytečnými výdaji a že
poskytne objednateli, zástupci objednatele jednajíchnu ve věcech technických a jiným osobám
zúčastněným na prováděnidÍ|a veškeré potřebné doklady, konzultace, pomoc a jinou součinnost.

VIl. Prohlášeni a závazky zhotovitele, oprávněni objednatele

7.1. Zhotovitel prohlašuje, že se plně seznámil s rozsahem a povahou díla, s místem prováděni stavby,
že jsou mu známy veškeré technické kvalitativní a jiné podmínky prováděni díla a že disponuje
takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou pro řádné provedeni díla nezbytné.
Zhotovitel prohlašuje, že s použitím všech znalosti, zkušeností a podkladů splní závazek založený
touto smlouvou včas a řádně, za sjednanou cenu, aniž by podmiňoval splnění závazku poskytnutím
jiné, než dohodnuté součinnosti. jestliže se později v průběhu prováděni díla bude zhotovitel
dovolávat nevhodnosti pokynů nebo věci předaných objednatelem bylo pro tento případ
dohodnuto, že je povinen prokázat že tuto nevhodnost nemohl zjistit do uzavřeni smlouvy, jinak
odpovídá za vady díla způsobené nevhodnosti dle platné legislativy, jako kdyby nesplnil povinnost
na nevhodnost upozornit.

7.2. Zhotovitel se zavazuje, že objednateli bezodkladně po vzniku takové skutečnosti písemně oznámi:
a) zahájeni insolvenčnIho řIzenI na zhotovitele dle zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech

jeho řešeni (insolvenční zákon), ve znění pozdějších předpisů;
b) vstup zhotovitele do likvidace;
C) splnění podmínek prohlášeni konkursu na majetek zhotovitele, tj. zejména že budoucí

prodávajÍcÍ je předlužen anebo insolventní;
d) změny v majetkové struktuře zhotovitele, s výjimkou změny majetkové struktury, která

představuje běžný obchodní styk;
e) rozhodnutí o provedeni přeměny zhotovitele, zejména fúzi, převodem jmění na společníka či

rozdělením, provedeni změny právni formy dlužníka či provedení jiných organizačních změn;



f) omezeni či ukončeni výkonu činnosti zhotovitele, která bezprostředně souvisí s předmětem této
smlouvy;

g) rozhodnutí o založení obchodní společnosti budoucím prodávajichn či účasti na podnikáni jiné
osoby budoucího prodávajÍcÍho;

h) všechny skutečnosti, které by mohly mít vliv na přechod či vypořádáni závazků zhotovitele vůči
objednateli vyp|ývajÍcÍch z této smlouvy či s touto smlouvou souvisejÍcÍch;

i) rozhodnuti o zrušení zhotovitele.

V případě porušení tohoto ustanovení povinností je objednatel oprávněn od této smlouvy bez
dalšího odstoupit.

7.3. Objednatel je oprávněn:
a) sám či prostřednictvím třetí osoby provádět cenovou kontrolu v průběhu provádění díla a

uváděni dokončeného díla do provozu a kontrolu provádění závěrečného vyúčtováni díla; všichni
účastnici této smlouvy jsou povinni vytvářet dostatečné podmínky pro prováděni cenové
kontroly,

b) sám či prostřednictvím třetí osoby vykonávat v místě prováděni díla kontrolně-technický dozor
objednatele a v jeho průběhu zejména sledovat, zda jsou práce prováděny dle projektu,
technických norem a jiných právních předpisů a v souladu s rozhodnutím orgánů veřejné správy;
na nedostatky při prováděni díla upozorní zápisem ve stavebním deníku. Osoba vykonávajÍcÍ
kontrolně-technický dozor je oprávněna dát pracovníkům zhotovitele příkaz k přerušení prací na
provedení díla, je-li ohrožena bezpečnost a kvalita prováděné stavby, život nebo zdraví osob
pracujÍcÍch na stavbě při provádění díla či třetích osob.

VIII. Stavební deník

8.1. Zhotovitel se zavazuje ode dne předáni staveniště (viz článek IX. této smlouvy) objednatelem
zhotoviteli vést stavební deník alespoň v jednom originále a dvou průpisech. Na stavbě bude veden
pouze jeden stavební deník, vedený zhotovitelem a budou v něm zaznamenávány veškeré
skutečnosti o průběhu všech prací, včetně prací podzhotovitelů. Do stavebního deníku bude
zhotovitel zapisovat všechny skutečnosti stanovené zákonem a současně všechny skutečnosti
rozhodné pro plněni podmínek této smlouvy, změny harmonogramu postupu prací dle článku ll.
této smlouvy. Stavební deník bude uložen na staveništi a bude oběma stranám kdykoliv přístupný v
době přítomnosti jakýchkoli osob na staveništi. Originál stavebního deníku předá zhotovitel při
přejÍmacim řízenI objednateli.

8.2. Stavební deník dle předchozího odstavce smlouvy vede zhotovitelem. V případě změny osoby
zhotovitelem pověřené k vedeni stavebního deníku musí být tato skutečnost bezodkladně uvedena
ve stavebním deníku.

8.3. Zhotovitel je povinen uložit průpis denních záznamů ve stavebním deníku odděleně od originálu tak,
aby byl k dispozici v případě ztráta či zničeni originálu stavebního deníku. Stavební deník musí být
uložen tak, aby byl vždy okamžitě k dispozici objednateli a orgánu státního stavebního dohledu.

8.4. Denní záznamy se do stavebního deníku zapisuji tak, že se pIšI do knihy s očíslovanými listy jednak
pevnými, jednak perforovanými pro dva oddělitelné průpisy. Perforované listy se očIsluji shodně s

,

,
Ú

.

)



'i
j listy pevnými. Denní záznamy oprávněná osoba zapisuje čitelně v den, kdy byly práce provedeny

nebo kdy nastaly skutečnosti, které jsou předmětem zápisu. Každý denní záznam musí být podepsán
zhotovitelem, objednatelem pověřenou osobou za technický dozor investora a objednatelem.
Pokud není denní záznam podepsán výše uvedenými osobami tak se má za to, že je neplatný.
V denních záznamech nesmí být vynechána volná místa.

8.5. Zhotovitel se zavazuje na základě žádosti zástupce objednatele bezodkladně předávat objednateli
úplné kopie zápisů ze stavebního deníku.

8.6. Zápisy v deníku nepředstavuji ani nenahrazují dohody smluvních stran, či zvláštní písemná
prohlášení kterékoliv ze smluvních stran, která dle této smlouvy musí učinit a doručit druhé ze
smluvních stran.

IX. Staveniště a jeho zarlzenl

9.1. Objednatel protokolárně předá zhotoviteli staveniště v den podpisu smlouvy. Právo odstoupit od
smlouvy má objednatel do doby, než předá zhotoviteli staveniště. V případě, že objednatel odstoupí
od smlouvy, tak nemá zhotovitel právo na náhradu nákladů vyp|ývajÍcÍch z odstoupení od smlouvy.
O předání staveniště objednatelem zhotoviteli bude sepsán písemný protokol, který bude
vyhotoven ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží po jednom stejnopise, a
podepsán oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

9.2. Předání staveniště ze strany objednatele bude provedeno formou předání dokladů o staveništi.
Dokladem o předání těchto dokumentů bude společný zápis o předáni a převzetí staveniště.
Současně budou zhotoviteli předány tři výtisky projektové dokumentace dle článku ll odst. 2.1 této
smlouvy. Objednatel není povinen pro zhotovitele zajistit jakékoliv zázemí pro provedeni díla
(uložení stavebního materiálu a nářadí, šatnu, sociálni zařIzeni atd.).

9.3. Zhotovitel se zavazuje zachovávat na staveništi čistotu a pořádek. Zhotovitel je povinen denně
odstraňovat na své náklady odpady a nečistoty vzniklé z jeho Činnosti či činností třetích osob na
staveništi, technickými či jinými opatřeními zabraňovat jejich pronikáni mimo staveniště. Zhotovitel
se dále zavazuje dodržovat pokyny požárního dozoru a dozoru bezpečnosti práce.

V rozsahu tohoto závazku zajistuje zhotovitel na své náklady zařIzenI staveniště, veškerou dopravu,
skládku, případně mezideponii materiálu, a to i vytěženého, přičemž náklady s plněním tohoto
závazku jsou zahrnuty v ceně díla. Napájecí body, měření, způsob úhrady s tím spojených nákladů:
odběr elektrické energie bude zajištěn přes vlastni staveništní rozvaděč s pomocným měřením
spotřeby elektřiny, odběr vody pak přes vlastni instalovaný vodoměr, vše bude hrazeno a zajištěno
zhotovitelem na vlastní náklady, stav měřidel před začátkem a po skončení prací bude zaznamenán
do stavebního deníku.

Stavební práce budou prováděny s ohledem na okolní bytovou zástavbu, s minimálním omezením
šIřeni hluku a prachu do bezprostředního okolí.

Před zahájením stavebních a montážních prací budou stávajÍcÍ inženýrské sItě viditelně označeny a
po dobu stavby chráněny před poškozením. Veškeré stavební a montážní práce budou prováděny



pracovníky s přislušnou kvalifikaci.

9.4. Zhotovitel dále zajišťuje a hradí na své náklady, které jsou zahrnuty v ceně za provedené dílo veškeré
práce, za které nese výhradní odpovědnost v průběhu realizace a dokončování předmětu díla na
staveništi a to jsou:
a) zajištěni bezpečnosti všech osob oprávněných k pohybu na staveništi, udržováni staveniště v

uspořádaném stavu za účelem předcházení vzniku škod; a
b) zajištěni veškerého osvětleni a zábran potřebných pro průběh prací, bezpečnostních a

dopravních opatřeni pro ochranu staveniště, materiálů a techniky vnesených zhotovitelem na
staveniště, jakož i odpovědnost za zajištěni opatření pro zabezpečeni bezpečnosti silničnIho
provozu v souvislosti s omezeními spojenými s realizaci díla a za osazení případného dopravního
značení; a

c) provedeníveškerých odpovidajÍcÍch úkonů k ochraně životního prostředí na staveništi i mimo ně
a k zabráněnívzniku škod znečištěním, hlukem, nebo z jiných důvodů vyvolaných a způsobených
provozní činnosti zhotovitele, likvidaci a uskladňováni veškerého odpadu, vznikajÍcÍho při činnosti
zhotovitele v souladu s právními předpisy.

d) zabezpečení předmětu díla proti vniknutItřetich osob v době realizace díla i mimo pracovni dobu,
zadavatel nenese odpovědnost za případné vniknutí třetích osob do na staveniště a s tím
souvĹsejÍcÍ následky.

e) závěrečný úklid všech dotčených prostor.
f) zatravněni a zpevněni přístupových ploch a ty budou všechny po ukončení prací uvedeny

zhotovitelem do původního stavu.

9.5. Zhotovitel až do konečného předáni staveniště po ukončeni prací zodpovídá za bezpečné zajištění
staveniště vůči okolnímu provozu a chodcům.

9.6. Zhotovitel po celou dobu realizace díla zodpovídá za zabezpečeni staveniště dle podmínek vyhlášky
Českého úřadu bezpečnosti práce. Zhotovitel v plné míře zodpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví
všech osob v prostoru staveniště a zabezpečí jejich vybavení ochrannými pracovními pomůckami.
Dále se zhotovitel zavazuje dodržovat hygienické předpisy.

9.7. Zhotovitel zajišťuje přípravu staveniště, zařIzenI staveniště, včetně zajištěni energii potřebných k
provádění prací dle této smlouvy, na vlastni účet.

9.8. Zhotovitel se zavazuje bez předchozího písemného souhlasu objednatele neumístit na staveniště,
jeho zařIzenI či prostory se staveništěm souvĹsejÍcÍ jakékoli reklamní zařIzenI, ať již vlastní či ve
vlastnictví třetí osoby.

9.9. Ke dni předání předmětu díla objednateli bude staveniště vyklizeno a proveden závěrečný úklid
místa prováděni stavby včetně stavby samotné. Pozemky a komunikace dotčené výstavbou budou
k tomuto dni uvedeny do původního stavu nebo do stavu dle podmínek stavebního povolení.

X. Podmínky provádění díla

10.1. Kvalita Zhotovitelem uskutečněného plněni musí odpovídat veškerým požadavkům uvedených v
normách vztahujÍcÍch se k plněni, zejména pak v ČSN, ČSN EN. Zhotovitel je povinen dodržet při
provádění díla veškeré platné právni předpisy, jakož i všechny podmínky určené smlouvou. Dílo
bude provedeno v souladu se zákonem č. 183/2006 Sb. (Stavební zákon), ve znění pozdějších



[
Á

!
předpisů a v souladu s předpisy souvisejIcňni (jedná se zejména o prováděcí vyhlášky k tomuto
zákonu a zákony souvĹsejÍcÍ). Zhotovitel je povinen zajistit, že na výrobky, které budou zabudovány
do díla a na které se vztahuje ustanoveni § 13 zákona č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na
výrobky a o změně a doplněni některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, bude objednateli,
nebo jim určené osobě, nebo k tomu příslušnému orgánu, předloženo zhotovitelem prohlášení o
shodě. Práce a dodávky budou dále provedeny v souladu s českými hygienickými, protipožárními,
bezpečnostními předpisy a dalšími souvisejichni předpisy.

10.2. Pro dílo použije zhotovitel jen materiály a výrobky nejvyšší kvality, které mají takové vlastnosti, aby
po dobu předpokládané existence díla byla, při běžné údržbě, zaručena požadovaná mechanická
pevnost a stabilita, požární bezpečnost, hygienické požadavky, ochrana zdraví a životního prostředí,
bezpečnost při užjvánÍ, ochrana proti hluku, úspora energie.

10.3. Zhotovitel je povinen při prováděni díla průběžně prověřovat vhodnost projektové dokumentace
stavby a další dokumentace a dokumentů, podle kterých je dle smlouvy vymezen předmět a rozsah
díla a podle kterých je povinen dílo včetně prováděcí projektové dokumentace zhotovit zejména
prověřovat zda jsou v souladu s platnými předpisy, vyhláškami, nařizenhni, pravidly, regulacemi a
normami a to před započetím prací, výkonů a služeb na díle a je povinen neprodleně písemně na
nevhodnost dokumentů uvědomit objednatele. Pokud tuto povinnost nesplní, odpovídá za vady díla
tím způsobené, je povinen uvést dílo na své náklady do souladu s platnými předpisy, vyhláškami,
nařizenňni, pravidly, regulacemi a normami a odpovídá v plném rozsahu rovněž za další důsledky
porušeni této povinnosti, včetně náhrady škody, která v důsledku opomenuti zhotovitele
objednateli event. tímto vznikne. Stejným způsobem je zhotovitel povinen smluvně zavázat třetí
osoby (své dodavatele), které v souladu se smlouvou použije ke splněni svého závazku.

10.4. Zhotovitel se zavazuje, že zajisti prováděni díla tak, aby prováděni díla:
a) v co nejmenší míře omezovalo užÍvánj místa provádění díla vymezeného v článku lV. této

smlouvy, veřejných prostranství či jiných okolních dotčených pozemků či staveb; a

b) neobtěžovalo třetí osoby a okolní prostory zejména hlukem, pachem, emisemi, prachem,
vibracemi, exhalacemi a

C) zastIněnIm nad miru přiměřenou poměrům; a

d) nemělo nepříznivý vliv na životní prostředí, včetně minimalizace negativních vlivů na okolí
výstavby, na turistický ruch v dané oblasti; a

e) bylo zabezpečeno pro činnost každé profese odborným dozorem zhotovitele, který bude
garantovat dodržováni technologických postupů. Totéž pIati pro práce subdodavatelů. Odbornou
úroveň realizovaného díla jako celku zabezpečí zhotovitel odpovědnou osobou - autorizovanou
osobou. Tato odpovědná osoba potvrdí stavební deník před zahájením prací na provedeni díla a
po dokončení díla otiskem svého autorizačního razítka a připojením vlastnoručnIho podpisu.
Zhotovitel zabezpečí, že odborné práce a činnosti, která nemá zapsány ve svém obchodním
rejstříku nebo živnostenském listě, provede subdodavatel s odpovidajÍcÍ odbornou způsobilostI.
Doklady o odborné způsobilosti subdodavatele předloží zhotovitel objednateli před zahájením



prací.

10.5. Zhotovitel je povinen zajistit a financovat veškeré poddodavatelské práce a nese za ně záruku v
plném rozsahu dle této smlouvy. Zhotovitel je povinen na písemnou výzvu objednatele předložit
objednateli kdykoli v průběhu provádění díla písemný seznam všech svých poddodavatelů.
Zhotovitel není oprávněn pověřit provedením díla, ani jeho části, jinou osobu, než uvedl v nabídce,

bez písemného souhlasu objednatele.

10.6. Zhotovitel na sebe přejímá zodpovědnost a ručení za škody způsobené všemi osobami zúčastněnými
na prováděni díla na zhotovovaném díle po celou dobu provádění díla, tzn. do převzetí díla
objednatelem bez vad a nedodělků, stejně tak za škody způsobené svou činností objednateli nebo
třetí osobě na majetku tzn., že v případě jakéhokoliv narušeni či poškození majetku (např. vjezdů,
plotů, objektu, prostranství, inženýrských síti) je zhotovitel povinen bez zbytečného odkladu tuto

Škodu odstranit a není-li to možné, tak finančně uhradit.

10.7. Zhotovitel je povinen:
a) v průběhu realizace díla zanést do projektové dokumentace skutečného provedení veškeré

odchylky a úpravy od navrženého technického řešení díla, a to včetně geodetického zaměření.
Zhotovitel je povinen nejpozději při přejImacím řízeni předat objednateli tři parě projektové

dokumentace se zakreslením skutečného provedení díla; a

b) po dobu prováděni díla až do jeho řádného protokolárnIho předání objednateli řádně pečovat o
výškové a směrové body a odpovídá za jejich přesnost a ochranu proti poškození. Konečná
zaměřeni se zhotovitel zavazuje předat objednateli v digitalizované podobě a na nosiči dat CD a
současně v listinné podobě jako součást předávacího protokolu dle článku XII. odst. 12. 3. této

smlouvy; a

C) při prováděni zakrývaných částí díla písemně a prokazatelně vyzvat objednatele k jejich převzetí
před zakrytím v předstihu alespoň tři pracovních dní; a v případě, že objednatel kontrolu
provedených části díla neprovede, má se za to, že se zakrytím souhlasí; zhotovitel uvede tuto
skutečnost do stavebního deníku. Nesplnřli zhotovitel povinnost informovat objednatele o
zakrýváni částí díla, je povinen na žádost objednatele odkrýt práce, které byly zakryty, nebo které

se staly nepřístupnými, na svůj náklad.

XI. Záruka za jakost a zkoušky díla
11.1. Zhotovitel se zavazuje, že předané dílo bude prosté jakýchkoli vad a nedodělků a bude mít vlastnosti

dle projektové dokumentace, obecně závazných právních předpisů, ČSN, pravomocného stavebního
povolení na provedení díla a této smlouvy, dále vlastnosti v první jakosti kvality provedení a bude
provedeno v souladu s ověřenou technickou praxí. Zhotovitel poskytuje objednateli záruku za jakost
díla 60 měsíců ode dne řádného předání a převzetí ukončeného díla.

11.2. Objednatel je oprávněn reklamovat v záruční době dle článku XI. odst. 11.1. této smlouvy vady díla
u zhotovitele, a to písemnou formou. V reklamaci musí být popsána vada díla, nebo alespoň způsob,
jakým se projevuje a určen nárok objednatele z vady díla, případně požadavek na způsob odstraněni
vad díla, a to včetně terminu pro odstranění vad díla zhotovitelem. Objednatel má právo volby



F"

způsobu odstranění důsledku vadného plněni, tuto volbu může měniti bez souhlasu zhotovitele.

11.3. Zhotovitel se zavazuje bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 48 hodin, bude-li to v daném
případě technicky možné, od okamžiku oznámení vady díla či jeho části zahájit odstraňování vady
díla či jeho části, a to itehdy, neuznává-li zhotovitel odpovědnost za vady či příčiny, které ji vyvolaly,
a vady odstranit v technicky co nejkratší lhůtě.

11.4. V případě odstranění vady díla či jeho části dodáním náhradního plněni (nahrazením novou
bezvadnou věCí), běží pro toto náhradní plnění (VěC) nová záruční lhůta, a to ode dne řádného
protokolárnIho dodání a převzetí nového plněni (věci) objednatelem. Záruční lhůta je shodná jako v
článku XI. odst. 11.1. této smlouvy. Po dobu od nahlášení vady díla objednatelem zhotoviteli až do
řádného odstranění vady díla zhotovitelem neběží záruční doba s tím, že doba přerušeni běhu
záručnIIhůty bude počítána na celé dny a bude brán v úvahu každý započatý kalendářní den.

11.5. Smluvní strany se dohodly, že:
a) neodstranI-Ii zhotovitel reklamované vady díla či jeho části ve lhůtě dle článku XI. odst. 11.3. této

smlouvy; a/nebo
b) nezahájí-li zhotovitel odstraňováni vad díla v terminech dle článku XI. odst. 11.3. této smlouvy; a

nebo
C) oznámí-li zhotovitel objednateli před uplynutím doby k odstraněnivad díla, že vadu neodstraní;

a/nebo
d) je-li zřejmé, že zhotovitel reklamované vady nebo nedodělky díla či jeho části ve lhůtě stanovené

objednatelem přiměřeně dle charakteru vad a nedodělků díla neodstraní;
e) objednatel má vedle výše uvedených oprávnění též právo zadat, a to i bez předchozího

upozorněni zhotovitele, provedeni oprav třetí osobě. Objednateli v takovém případě vzniká vůči
zhotoviteli oprávněni, aby mu zhotovitel zaplatil částku připadajÍcÍ na cenu, kterou objednatel
třetí osobě v důsledku tohoto postupu zaplatí. Nárok objednatele vzniklé vůči zhotoviteli v
důsledku odpovědnosti za vady díla a dále nároky objednatele účtovat zhotoviteli smluvní pokutu
zůstávají nedotčena.

11.6. Práva a povinnosti ze zhotovitelem poskytnuté záruky nezanikají ani odstoupením kterékoli ze
smluvních stran od smlouvy.

11.7. O reklamačním řIzeni budou objednatelem pořizovány písemné zápisy ve dvojím vyhotovení, z nichž
jeden stejnopis obdrží každá ze smluvních stran.

XII. Předání a převzetí díla

12.1. Nejpozději na poslední den, kdy má zhotovitel dle této smlouvy dílo ukončit a předat objednateli
svolá zhotovitel přejImacI řizeni. Na přejImacI řIzení přizve zhotovitel objednatele písemným
oznámením, které musí být doručeno objednateli alespoň deset pracovních dnů předem. V případě,
že nebude objednateli řádně a včas doručena výzva k účasti na přejImacIm řIzení, může dojit k
přejImacimu řIzenI nejdříve po uplynutí desátého pracovního dne ode dne doručeni písemné výzvy
k zahájeni přejhnaciho řIzeni.

12.2. K předání díla zhotovitelem objednateli dojde na základě předávacího řízení a to formou písemného
předávacího protokolu (jehož součásti bude i příslušná dokumentace, pokud je to stanoveno touto

(

\



smlouvou či obvyklé), který bude podepsán oprávněnými zástupci obou smluvních stran.
Objednatelem podepsaný přejÍmacÍ protokol nezbavuje zhotovitele odpovědnosti za event. vady, s
nimiž bude dílo převzato. Podmínkou pro převzetí díla je předáni bankovní garance za zádržné
vyhotovené v souladu s ust. odst. 5.12 této smlouvy.

12.3. Předávací protokol musí obsahovat alespoň předmět a charakteristiku díla, resp. jeho části, místo
provedení díla a zhodnocení jakosti díla. Pokud budou zjištěny vady, bude protokol obsahovat soupis
zjištěných vad díla vyjádřeni zhotovitele k vadám díla vytčeným objednatelem. Pokud objednatel
dílo s vadami převezme, budou v protokolu uvedeny lhůty pro odstraněnívad díla. V protokolu bude
obsaženo jednoznačné prohlášeni objednatele, zda dílo přejímá či nikoli a soupis příloh. Prohlášeni
objednatele o tom, že dílo přejímá, nezbavuje zhotovitele odpovědnosti za vady zjištěné prohlIdkou
díla dle odst. 12.7. této smlouvy. Předávací protokol bude vyhotoven ve třech stejnopisech, z nichž
jeden obdrží zhotovitel a dva objednatel. Každý stejnopis bude podepsán za obě strany osobami ve
věcech smluvních a má právní sIlu originálu.

12.4. V případě, že je objednatelem přebíráno ukončené dílo, skutečnost, že dílo je dokončeno co do
množství, jakosti, kompletnosti a schopnosti trvalého uživánI, prokazuje zásadně zhotovitel a za tím
účelem předkládá nezbytné písemné doklady objednateli. Zhotovitel doloží objednateli před
zahájením přejňnaciho řIzení dokumentaci skutečného provedeni, stavební deník, deník vIcepracI,
veškerá osvědčení o zkouškách a certifikaci použitých materiálů a výrobků, revizní zprávy zařIzeni
komplementovaných do díla, potvrzené záruční listy, doklady o ověření funkčnosti dodaných
zařIzenI k provedení díla a dodávek podle projektu dle článku Il. této smlouvy a platných právních
předpisů, dále doklad o zabezpečení likvidace odpadu v souladu se zákonem o odpadech, ve znění
pozdějších právních předpisů a předpisů provádějÍcÍch, a další doklady prokazujÍcÍ splněni podmínek
orgánů a organizaci, které si v souladu s právními předpisy stanovily. Dokumentaci ,,skutečného
provedení díla" je povinen zhotovitel předat ve dvou vyhotoveních objednateli při předáni díla. V
případě, že nedojde k předložení a předáni objednateli shora uvedených dokladů nejpozději při
přejimacÍm řízení, nepovažuje se dílo za řádně ukončené.

12.5. Ke dni zahájeni přejhnacího řizenI musí být vyklizeno a uklizeno místo prováděni stavby včetně
zhotovené stavby v souladu s touto smlouvou Nebude-li tato povinnost splněna, nepovažuje se dílo
za řádně ukončené a objednatel není povinen dílo převzít. Budovy a pozemky, jejichž úpravy nejsou
součásti projektové dokumentace, ale budou stavbou dotčeny, je zhotovitel povinen uvést po
ukončeni provádění díla do předchozího stavu.

12.6. V případě, že se při přejImánI díla objednatelem prokáže, že je zhotovitelem předáváno dílo, které
nese vady, není objednatel povinen předávané dílo převzít. Vadou se pro účely této smlouvy rozumí
odchylka v kvantitě, kvalitě, rozsahu nebo parametrech díla, stanovených projektem díla, touto
smlouvou a obecně závaznými předpisy. Pokud objednatel pro vady dílo nepřevezme, opakuje se
přejImacI řízenI pro jejich odstranění analogicky dle tohoto Článku smlouvy.

12.7. Prohlídku převzatého díla je objednatel oprávněn provádět a zjišťovat vady, s nimiž bylo dílo
převzato ještě po dobu 30 dnů ode dne převzetí díla. Vady díla zjištěné touto prohlídkou oznámi
zhotoviteli s uvedením terminu, v němž mají být oznámené vady odstraněny, nebude-li dohodnuto

)

g

C

C

C'

Q

O

,'C

Q

i

b

g
J'

J'

r
i

C
pC



"

l

jinak.

12.8. Zhotovitel je povinen v přiměřené lhůtě odstranit vady, i když tvrdí, že za uvedené vady díla
neodpovídá. Náklady na odstranění těchto vad nese zhotovitel, a to až do účinnosti dohody
smluvních stran o jejich úhradě nebo do právní moci rozhodnutí přislušného soudu ve věci úhrady
těchto nákladů.

XIII. Úrok z prodlení a smluvní pokuta

13.1. Pro případ porušeni niže uvedených smluvních povinnosti dohodly strany smlouvy níže uvedené
smluvní pokuty, jejichž sjednáním není dotčen nárok objednatele na náhradu škody způsobené
porušením povinnosti, zajištěné smluvní pokutou. Pohledávka objednatele na zaplacení smluvní
pokuty může být započítána s pohledávkou zhotovitele na zaplacení ceny.

13.2. Za prodlení se splněním lhůty sjednané pro předáni a převzetí řádně ukončeného díla v terminu dle
ČI. 3. této smlouvy o dílo je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 10.000,-
kč, a to za každý i započatý den prodlení.

13.3. Pro případ prodlení zhotovitele se splněním povinnosti odstranit vady, se kterými bylo dílo převzato
v terminu dle smlouvy je zhotovitel povinen uhradit smluvní pokutu ve výši 5.000 KČ (slovy: Pět tisíc
korun českých) za každý, i započatý, den a případ prodlení a vadu zvlášť.

13.4. Pro případ prodlení objednatele se splněním povinnosti uhradit daňový doklad v rozsahu, v jakém
dle smlouvy vznikl zhotoviteli nárok na jeho úhradu nebo poskytnout jiné peněžité plněni sjednaly
strany této smlouvy úrok z prodlení ve výši 0,02 % z částky, s jejímž zaplacením bude objednatel
v prodlenis ohledem na článek V. odst. 5.9. této smlouvy.

13.5. Smluvní pokuta je splatná do šedesáti dní od data, kdy byla povinné straně doručena písemná výzva
k jejímu zaplacení ze strany oprávněné strany, a to na účet oprávněné strany uvedený v písemné
výzvě.

XIV. Ukončení smluvního vztahu

14.1. Smluvní strany se dohodly, že mohou od této smlouvy odstoupit dle článku lX. odst. 9.1. této
smlouvy. Odstoupeni od smlouvy musí být provedeno písemnou formou a je účinné okamžikem jeho
doručeni druhé straně. Odstoupením od smlouvy zanikají práva a povinnosti stran ze smlouvy pro
dosud nesplněnou část závazku, s výjimkou nároku na náhradu škody vzniklé porušením smlouvy,
smluvních ustanoveni týkajÍcÍch se volby práva, řešeni sporů mezi smluvními stranami a jiných
ustanoveni, které podle projevené vůle stran nebo vzhledem ke své povaze maji trvat i po ukončení
smlouvy._Objednateli zůstává právo na zaplacení smluvní pokuty dle článku XIII. odst. 13.2.

14.2. Smluvní strany se dohodly, že objednatel může smlouvu vypovědět písemnou výpovědí
s jednoměsÍčnj výpovědní lhůtou. výpovědní lhůta začíná běžet od prvního dne měsíce
následujÍcÍho. výpověď' končí 10. dnem po jednoměsÍčni výpovědní lhůtě, i když si ji zhotovitel
nepřevezme. V tomto případě je zhotovitel povinen ihned předat objednateli nedokončené dílo
včetně věci, které opatřil a které jsou součástí díla. V případě zániku závazku před splněním díla
uzavřou smluvní strany dohodu, ve které upraví vzájemná práva a povinnosti.

, ¶
J



14.3. Smluvní strany této smlouvy se dohodly, že podstatným porušením smlouvy se rozumí zejména:
a) jestliže se zhotovitel dostane do prodlení s prováděním díla, ať již jako celku či jeho jednotlivých

části, ve vztahu k terminům prováděni díla dle článku Ill. této smlouvy, které bude delší než
čtrnáct kalendářních dnů, a/nebo

b) jestliže zhotovitel po dobu delší než čtrnáct kalendářních dni přerušil práce na provedení díla a
nejedná se o případ přerušeni provádění díla dle článku Ill. odst. 3.6. této smlouvy, a/nebo

c) jestliže zhotovitel řádně a včas neprokáže trvání platné a účinné pojistné smlouvy dle článku XVII.
této smlouvy či jinak poruší ustanoveni článku XVII. této smlouvy, a/nebo

d) jestliže bude zahájeno insolvenčni řIzeni, jehož předmětem bude úpadek nebo hrozÍcÍ úpadek
zhotovitele; a nebo

e) zhotovitel vstoupil do likvidace; a/nebo
f) zhotovitel uzavřel smlouvu o prodeji či nájmu podniku či jeho části, na základě které převedl,

resp. pronajal, svůj podnik či tu jeho část, jejíž součástí jsou i práva a závazky z právního vztahu
dle této smlouvy na třetí osobu; a/nebo

g) zhotovitel porušil některou ze svých povinností uvedených v článku X. této smlouvy; a/nebo
h) zhotovitel porušil některý ze svých závazků dle článku VIl. odst. 7.2. této smlouvy a/nebo
i) nepravdivé, neúplné či zkreslené některé z prohlášeni zhotovitele dle článku VIl. odst. 7.1. této

smlouvy.

14.4. V případě odstoupeni od této smlouvy kteroukoliv ze smluvních stran provedou smluvní strany
nejpozději do 30 dnů ode dne účinnosti odstoupeni od smlouvy inventarizaci veškerých vzájemných
plnění dle této smlouvy k datu účinnosti odstoupeni zhotovitele od smlouvy. Závěrem této
inventarizace bude vyčislenh
a) částky součtu dÍ|čÍch plateb ceny za provedení díla dle této smlouvy objednatelem zhotoviteli; a
b) částky ceny věci, které zhotovitel k provedeni díla účelně opatřil a které se staly k datu účinnosti

odstoupení od smlouvy vlastnictvím objednatele, a to v cenách dle této smlouvy, kdy za základ
výpočtu budou brány jednotkové ceny dle nabídky zhotovitele.

Smluvní strany jsou si povinny vyplatit shora uvedené částky, včetně případných přÍs|ušenství,
nejpozději do 60 dnů (slovy: šedesát dnů) ode dne doručeni písemné výzvy oprávněné smluvní
strany k úhradě.

XV. Vlastnického práva

15.1. Zhotovitel je plně odpovědný a nese od doby převzetí staveniště do řádného předání díla objednateli
a řádného odevzdáni staveniště objednateli nebezpečí škody a jiné nebezpečí na:
a) díle a všech jeho zhotovovaných, obnovovaných, upravovaných a jiných částech, a
b) plochách, případně objektech umístěných na staveništi a na okolních pozemcích, či pod

staveništěm nebo těmito pozemky, a to od doby převzetí staveniště do řádného předáni díla jako
celku a řádného odevzdáni staveniště objednateli, pokud nebude v jednotlivých případech
dohodnuto jinak.

15.2. Zhotovitel nese do doby řádného protokolárniho předáni díla objednateli nebezpečí škody vyvolané
použitím věci, přístrojů, strojů a zařízenI jim opatřenými k provedeni díla či jeho části, které se z
důvodu své povahy nemohou stát součástí či přIslušenstvhn díla a které jsou či byly použity k
provedení díla, kterými jsou zejména:
a) zařIzeni staveniště provozního, výrobního či sociálnIho charakteru; a/nebo



l

b) pomocné stavební konstrukce všeho druhu nutné či použité k provedení díla či jeho části (např.
podpěrné konstrukce, lešení); a/nebo

C) ostatní provizorní či jiné konstrukce a objekty použité při prováděnÍdí|a či jeho části.

15.3. Zhotovitel nese nebezpečí škody a jiná nebezpečí na všech věcech, které zhotovitel sám či
objednatel opatřil za účelem provedeni díla či jeho části, a to od okamžiku jejich převzetí (opatřeni)
do doby řádného protokolárnIho předání díla, popř. u věci, které je zhotovitel povinen vrátit, do
doby jejich vráceni. Zhotovitel rovněž odpovídá objednateli za škodu způsobenou jeho činností
v souvislosti s plněním této smlouvy.

15.4. Objednatel je od počátku vlastníkem zhotovovaného díla a všech věci, které zhotovitel opatřil k
provedeni díla od okamžiku jejich zabudováni do díla. Zhotovitel je povinen ve smlouvách se všemi
subdodavateli toto ujed náni respektovat tak, aby objednatel takto vlastnictví mohl nabývat, a nesmí
sjednat výhradu ani jinou podobnou výhradu ohledně přechodu či převodu vlastnictví. SpIněnitéto
povinnosti zhotovitele je zajištěno zárukou za provedení díla. V případě poruŠení tohoto ustanoveni
je objednatel oprávněn již bez dalšího odstoupit.

15.5. Veškeré věci, podklady a další doklady, které byly objednatelem zhotoviteli předány a nestaly se
součástí díla, zůstávají ve vlastnictví objednatele, resp. objednatel zůstává osobou oprávněnou k
jejich zpětnému převzetí. Zhotovitel je objednateli povinen tyto věci, podklady či ostatní doklady
vrátit na výzvu objednatele, a to nejpozději ke dni řádného předání díla, s výjimkou těch, které
prokazatelně a oprávněně spotřeboval k naplněni svých závazků z této smlouvy.

XVI. Společná ustanovení

16.1. Pokud není v předchozích částech této smlouvy uvedeno něco jiného, vztahují se na ně příslušné
Články společných ustanoveni.

16.2. Smluvní strany se dohodly na tom, že jakákoliv peněžitá plnění dle smlouvy jsou řádně a včas
splněna, pokud byla příslušná částka odepsána z účtu povinné strany ve prospěch účtu oprávněné
smluvní strany (věřitele) nejpozději v poslední den splatnosti.

16.3. Pokud kterékoliv ustanovení této smlouvy nebo jeho část

a) bude neplatné či nevynutitelné, a/nebo

b) se stane neplatným či nevynutitelným, a/nebo

C) bude shledáno neplatným či nevynutitelným soudem či jiným příslušným orgánem,

pak tato neplatnost či nevynutitelnost nebude mít vliv na platnost či vynutitelnost ostatních
ustanoveni smlouvy nebo jejich částí.

16.4. Není-li touto smlouvou stanoveno výslovně něco jiného, lze tuto smlouvu lze měnit, doplňovat a
upřesňovat pouze oboustranně odsouhlasenými, písemnými a průběžně čIslovanými dodatky,
podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvních stran, které musí být obsaženy na jedné listině.

16.5. Přílohy uvedené v textu této smlouvy a sumarizované v závěrečných ustanoveních smlouvy tvoří
nedílnou součást smlouvy.



16.6. Případné spory vzniklé z této smlouvy budou řešeny podle platné právní úpravy věcně a místně
příslušnými orgány České republiky.

XVII. Závěrečná ustanoveni

17.1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti v den jejího podpisu osobami oprávněnými tuto smlouvu
uzavřít.

17.2. Smluvní strany konstatují, že tato smlouva byla vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž
objednatel obdrží dvě vyhotoveni a zhotovitel dvě vyhotovení. Každý stejnopis má právni sIlu
originálu.

17.3. Smluvní strany se dohodly, že v případě zániku právního vztahu založeného touto smlouvou zůstávají
v platnosti a účinnosti i nadále ustanovení, z jejichž povahy vyplývá, že mají zůstat nedotčena
zánikem právního vztahu založeného touto smlouvou.

17.5. Obec Mikulůvka ve smyslu ustanoveni § 41 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, v platném znění
potvrzuje, že u právních úkonů obsažených v této smlouvě byly splněny ze strany obce veškeré
zákonem č. 128/2000 Sb., či jinými obecně závaznými právními předpisy stanovené podmínky ve
formě předchozího zveřejněni, schválení či odsouhlasenI, které jsou obligatorní pro platnost tohoto
právního úkonu.

17.6. Obě smluvní strany potvrzuji autentičnost této smlouvy a prohlašuji, že si smlouvu přečetly, s jejím
obsahem souhlasí, že smlouva byla sepsána na základě pravdivých údajů, z jejich pravé a svobodné
vůle a nebyla v tísni ani za jednostranně nevýhodných podmínek, což stvrzuji svým podpisem, resp.
podpisem svého oprávněného zástupce.

17.7. Strany si nepřejí, aby nad rámec výslovných ustanoveni této smlouvy byla jakákoliv práva a
povinnosti dovozovány z dosavadní či budoucí praxe zavedené mezi stranami či zvyklosti
zachovávaných obecně či v odvětvi týkajIcIm se předmětu plněnitéto smlouvy, ledaže je ve smlouvě
výslovně sjednáno jinak. Vedle shora uvedeného si strany potvrzuji, že si nejsou vědomy žádných
dosud mezi nimi zavedených obchodních zvyklostí či praxe.

17.8. Práva smluvních stran vyp|ývajÍcÍ z této smlouvy či jejího porušeni se promlčují ve lhůtě 15 let ode
dne, kdy právo mohlo být uplatněno poprvé.

17.9. Smlouva obsahuje úplné ujednáni o předmětu smlouvy a všech náležitostech, které strany měly a
chtěly ve smlouvě ujednat, a které považuji za důležité pro závaznost této smlouvy. žádný projev
stran učiněný při jednání o této smlouvě ani projev učiněný po uzavření této smlouvy nesmí být
vykládán v rozporu s výslovnými ustanoveními této smlouvy a nezakládá žádný závazek žádné ze
stran.

17.10.Strany si sdělily všechny skutkové a právní okolnosti, o nichž kupujÍcÍ nebo prodávajÍcÍ k datu podpisu
této smlouvy věděly nebo vědět musely, a které jsou relevantní ve vztahu k uzavření této smlouvy.
Kromě ujištěni, která si strany poskytly v této smlouvě, nebude mít žádná ze stran žádná další práva
a povinnosti v souvislosti s jakýmikoliv skutečnostmi, které vyjdou najevo a o kterých neposkytla
druhá strana informace při jednání o této smlouvě. výjimkou budou případy, kdy daná strana



úmyslně uvedla druhou stranu ve skutkový omyl ohledně předmětu této smlouvy.

17.11.Strany výslovně potvrzují, že základni podmínky této smlouvy jsou výsledkem jednání stran a každá
ze stran měla příležitost ovlivnit obsah základních podmínek této smlouvy.

V Mikulůvce dn, 4'9. Ve Valašské Bystřici, dne 5. 9. 2018



r"
úmyslně uvedla druhou stranu ve skutkový omyl ohledně předmětu této smlouvy.

17.11.Strany výslovně potvrzují, že základni podmínky této smlouvy jsou výsledkem jednání stran a každá
ze stran měla příležitost ovlivnit obsah základních podmínek této smlouvy.

V Mikulůvce dn, 4'9. Ve Valašské Bystřici, dne 5. 9. 2018



Příloha č. 2 smlouvy - Oceněný výkaz výměr (položkový rozpočet)
l

Oceněný výkaz výměr (položkový rozpočet)



položkový rozpočet stavby

Stavba: JK20180000( Kanalizace Mikulůvka prodlouženi

Objekt: 1 Silnice spojovací za pekárnou + křižovatka

Rozpočet: JK2018000008 Oprava

Objednatel: Obec Mikulůvka IČO: 00304107

226 DIČ: CZ00304107
75624 Mikulůvka-Mikulůvka

Zhotovitel: COMMODUM spol. s r.o. IČO: 46577238
DIČ: CZ46577238

756 27 Valašská Bystřice 225

Rozpis ceny Celkem
HSV 453 785,38

PSV 0,00

MON 0,00

Vedlejší náklady 0,00

Ostatní náklady 0,00

Celkem 453 785,38

Rekapitulace dani
Základ pro sníženou DPH 15 % 0,00 CZK

Základ pro základni DPH 21 % 453 785,38 CZK

Zaokrouhleni 0,00 CZK

Cena celkem bez DPH 453785,38 czk

v Valašské Bystřici dne 5.9.2018

Zpracováno programem BUILDpower S, © RTS, a.s. Stránka 1 z 2



Rekapitulace dílů

Číslo Název Typ dílu Celkem %

1 Zemni práce HSV 5 332,50 1

5 Komunikace HSV 445 520,00 98

97 Proráženi otvorů a ostatní bourací práce HSV 2 932,88 1

Cena celkem 453 785,38 100

Zpracováno programem BUILDpower S, © RTS, a.s. Stránka 2 z 2



S: JK2018000008 Kanalizace Mikulůvka prodlouženi

O: 1 Silnice spojovací za pekárnou " křižovatka

R: JK2018000008 Oprava

položkový rozpočet

P.č_Čísĺo položký Název po|ožky MJ množství cena l MJ Celkem
Díl: 1 Zemni práce 5 332,50

1 113107620R00 Odstraněni podkladu nad 50 m2,kam.drcené tl.20 cm m2 148,12500 36,00 5 332,50
(155*3.5"50)'0.25

Díl: 5 Komunikace
2 564851111RT2 Podklad ze štěrkodrti po zhutněni tloušťky 15 cm,

štěrkodrť frakce 0-32 mm
(155*3,5"50)"0,2"2

m2

148,12500

445 520,00
237,00000 36 498,00

237,00000
3 566401111R00 Úprava krytu kamenivem drceným do 0,08 m3/m2 m2 350,00000 ' 25 095,OO|
4 919735111R00 Řezání stávajícího živičného krytu nebo podkladu hloubky m 16,00000 1 328,00

do 50 mm
16 16.00000

5 567511141U00 Recykl stud reprofil tl15cm-10000m2 m2 592,50000 79.00 46 807,50
6 567512142U00 Recykl stud promis tl15crn -10000m2 m2 592,50000 100,00 59 250,00
7 573211106 Postřik spojovací ps bez posypu kamenivem z asfaltu m2 942,50000 15,00 14 137,50

silničního, v množství 0,20 kg/m2
8 577134221 Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) s m2 942,50000 276.80 260 884,00

rozprostřením a se zhutněním znemodifikovaného asfaltu,
v pruhu šířky přes 3 m tř. ll, po zhutněni ti. 40 mm

592,5"350 942.50000
9 919122111 Utěsněni dilatačních spár zálivkou za tepla m 16,00000 95,00 1 520,00

vcementobetonovém nebo živičném krytu včetně
adhezního, nátěru s těsnicím profilem pod zálivkou, pro
komůrky šířky 10 mm, hloubky 20 mm

Díl: 97 Proráženi otvorů a ostatní bourací práce 2 932,88

10 997013501 Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo t 65.17500 45,00 2 932.88
meziskládku se složením, na vzdálenost do 1 km

Celkem 453 785,38

Zpracováno programem BUILDpower S, © RTS, a.s. Stránka 1 z 1


